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P R O T O K Ó Ł   N R II/2018 
z drugiej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radomiu  

odbytej w dniu 20 listopada 2018 roku 
w sali Urzędu Stanu Cywilnego w Radomiu przy ul. Moniuszki 9 

 
Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej                          
w Radomiu – radna Kinga Bogusz. 
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz na podstawie listy obecności stwierdziła prawomoc-
ność obrad. 
Na sesji obecni byli radni według listy obecności, która została dołączona do materia-
łów z sesji.    
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że sesja została zwoła-
na na wniosek grupy radnych zgodnie z zaproponowanym przez wnioskodawców po-
rządkiem obrad. 
Treść wniosku o zwołanie sesji wraz z zaproponowanym porządkiem obrad została 
dołączona do materiałów z sesji.  
 
Na sekretarzy obrad zgłoszono radnych: Kazimierza Staszewskiego i Roberta Utkow-
skiego. Radni wyrazili zgodę na pełnienie funkcji sekretarzy. Sekretarze zostali wy-
brani jednogłośnie (27 za - głosowanie nr 1). 
 
Porządek sesji: 
1. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Radomiu. 
2. Wybór Przewodniczących komisji Rady Miejskiej w Radomiu. 
3. Ustalenie składów osobowych komisji Rady Miejskiej w Radomiu. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
     1) zmiany Statutu Miasta Radomia - druk nr 3, 
     2) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Radomiu Nr 768/2018 z dnia 15 października 
          2018 r. w sprawie procedury wykonywania inicjatywy uchwałodawczej przez 
          grupę mieszkańców --- druk nr 4, 
     3) ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Pana Radosława Witkowskiego --- 
          Prezydenta Miasta Radomia --- druk nr 5. 

 
Ad. 1. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Radomiu. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poprosiła przewodniczących klubów        
o zgłaszanie kandydatur.  
 
Radny Dariusz Wójcik w imieniu klubu Prawo i Sprawiedliwość zgłosił na wiceprze-
wodniczących: panią Katarzynę Pastuszkę – Chrobotowicz i pana Adama Bocheńskie-
go.  
 
Radna Marta Michalska – Wilk w imieniu klubu Koalicji Obywatelskiej zgłosiła na funk-
cję wiceprzewodniczącej panią Wiolettę Kotkowską. 
Zgłoszenie kandydaci wyrazili zgodę.  
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Radny Dariusz Wójcik do składu Komisji Skrutacyjnej zgłosił radnych: Mateusza Kuź-
miuka i Piotra Kotwickiego.  
 
Radna Marta Michalska – Wilk do składu Komisji Skrutacyjnej zgłosiła kandydaturę Ro-
berta Chrobotowicza.   
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę.  
 
Komisja Skrutacyjna w składzie (radni: Mateusz Kuźmiuk, Piotr Kotwicki, Robert 
Chrobotowicz) została wybrana jednogłośnie (27 za – głosowanie nr 2).  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz ogłosiła 10 minut przerwy w celu ukon-
stytuowania się Komisji Skrutacyjnej.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Piotr Kotwicki omówił sposób głosowa-
nia.  
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz poprosiła media o umożliwienie przeprowadzenia gło-
sowania tajnego.  
 
Jeden z radnych zgłosił uszkodzenie karty do głosowania.  
 
Mecenas Sylwia Zarachowicz – Woś  stwierdziła, że regulamin obrad nie przewiduje 
takiej sytuacji. Komisja Skrutacyjna musi podjąć decyzję, czy wydać nową kartę do 
głosowania.  
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz stwierdziła, że jest to precedens. Zaproponowała, aby 
w takiej sytuacji nie dorabiać już tej jednej karty.  
 
Radny Piotr Kotwicki również jest za tym. Radny przeprowadził procedurę głosowania 
tajnego. 
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz ogłosiła 10 minut przerwy w celu ustalenia przez Ko-
misję Skrutacyjną wyników głosowania.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Kotwicki odczytał zapisy ustawy         
o samorządzie gminnym o wyborze wiceprzewodniczących – 19 pkt 1. Odczytał proto-
kół Komisji z przeprowadzonego wyboru. Oddano głosów ważnych na poszczególnych 
kandydatów: Adam Bocheński – 26 głosów, Wioletta Kotkowska – 12 głosów, Katarzy-
na Pastuszka – Chrobotowicz – 25 głosów. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że wice-
przewodniczącymi Rady Miejskiej w Radomiu zostali wybrani: Adam Bocheński, Kata-
rzyna Pastuszka – Chrobotowicz.  
 
Radna Marta Michalska – Wilk stwierdziła, że to dobra zmiana. Nie musieli długo cze-
kać. Pierwszy przykład braku dobrej woli współpracy i jakiejkolwiek przyzwoitości. Po 
raz pierwszy chyba w historii miasta złamano podstawowe standardy jakie do tej pory 
obowiązywały, że nawet najmniejszy klub w tej Radzie posiadał swojego przedstawi-
ciela w prezydium Przypomniała, że wczoraj poparli kandydaturę pani Kingi Bogusz na 
funkcję przewodniczącej jednogłośnie. Dzisiaj nie skreślili żadnego z kandydatów i też 
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zagłosowali za nimi jednogłośnie. Zapytała, czy mają jakieś zastrzeżenia do pracy pani 
Wioletty Kotkowskiej w mijającej kadencji jako wiceprzewodniczącej? Radna stwier-
dziła, że pokazali totalny brak szacunku dla demokracji. Zapytała, co chcieli tym osią-
gnąć? Chcieli pokazać walec i to, że mają większość i mogą robić to, co chcą. 
 
Radny Dariusz Wójcik stwierdził, że niezbyt miło słuchać takich słów jak wypowiadała 
pani Marta Michalska – Wilk. Poprosił, aby wskazali chociaż jeden samorząd w Polsce 
przez ostatnie 3 kadencje, w którym rządzi Koalicja Obywatelska, Platforma Obywa-
telska, PSL, w którym Prawo i Sprawiedliwość otrzymało choćby jedną funkcję. Nie ma 
takiego. To Prawo i Sprawiedliwość dwie czy trzy kadencje temu  podjęło decyzję, że-
by dzielić się według parytetów i dalej to podtrzymują. W tej chwili trwają rozmowy na 
temat współpracy. Po to, żeby nie zamykać sobie drzwi negocjacyjnych zostawili to 
głosowanie bez rozstrzygnięcia. Dalej chcą, żeby funkcje wiceprzewodniczącego Rady 
sprawowała osoba z Koalicji Obywatelskiej, ale do czasu zakończenia rozmów więk-
szość ma prawo wyrazić swoją wolę. Prezydentowi nie mówi, kto ma być wiceprezy-
dentem Radomia. Wygrał wybory i ma prawo sobie wybrać współpracowników. Prosi, 
żeby pozwolić, że jako radni klubu większościowego będą mieli prawo doboru współ-
pracowników. Zadeklarował, że podzielą się komisjami i pracą w prezydium, ale należy 
zostawić jeszcze chwilę czasu, bo jeszcze nie opadł kurz po poprzedniej kadencji.  
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz zarządziła przejście do głosowania uchwały w sprawie 
wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Odczytała treść tej uchwały.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (16 za, 11 przeciw, 0 wstrzymujących 
się – głosowanie nr 3) podjęła 

Uchwałę nr II/2/2018 
w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Radomiu.  
 
 
Ad. 2. Wybór Przewodniczących komisji Rady Miejskiej w Radomiu. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poprosiła o zgłaszanie kandydatur na 
przewodniczących komisji.  
 
Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radny Dariusz Wójcik zgłosił kandydaturę 
radnego Łukasza Podlewskiego, natomiast radna Marta Michalska - Wilk zgłosiła 
kandydaturę radnego Wiesława Wędzonki.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że najpierw będzie gło-
sowany kandydat, który został zgłoszony pierwszy. Jeżeli otrzyma większość głosów, 
nie będzie głosowana kolejna kandydatura.  
 
Za wyborem radnego Łukasza Podlewskiego na przewodniczącego Komisji Re-
wizyjnej głosowało 15 radnych, 11 było przeciw, 1 wstrzymał się od głosowania – 
głosowanie nr 4. Rada Miejska w Radomiu podjęła 

Uchwałę nr II/3/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej        
w Radomiu.  
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Na przewodniczącego Komisji Budżetowej radny Dariusz Wójcik zgłosił kandydatu-
rę radnego Marcina Kacy, natomiast radna Marta Michalska - Wilk zgłosiła kandyda-
turę radnego Roberta Utkowskiego.  
Kandydaci wyrazili zgodę.  
 
Za wyborem radnego Marcina Kacy na przewodniczącego Komisji Budżetowej 
głosowało 15 radnych, 12 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosowania – głosowanie 
nr 5. Rada Miejska w Radomiu podjęła 

Uchwałę nr II/4/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetowej Rady Miejskiej       
w Radomiu.  
 
Na przewodniczącego Komisji Gospodarki radna Wioletta Kotkowska zgłosiła kan-
dydaturę radnej Marty Michalskiej - Wilk, natomiast radny Dariusz Wójcik zgłosił 
kandydaturę radnego Roberta Fiszera.  
 
Za wyborem radnej Marty Michalskiej - Wilk na przewodniczącą Komisji Gospo-
darki głosowało 13 radnych, 13 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosowania – gło-
sowanie nr 6. Rada Miejska w Radomiu nie podjęła uchwały w tej sprawie.  
 
Za wyborem radnego Roberta Fiszera na przewodniczącego Komisji Gospodarki 
głosowało 15 radnych, 11 było przeciw, 1 wstrzymał się od głosowania – głosowanie 
nr 7.  Rada Miejska w Radomiu podjęła 

Uchwałę nr II/5/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki Rady Miejskiej       
w Radomiu.  
 
Na przewodniczącego Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska radna Marta 
Michalska - Wilk zgłosiła kandydaturę radnego Kazimierza Woźniaka, natomiast 
radny Dariusz Wójcik zgłosił kandydaturę radnego Piotra Kotwickiego.  
 
Za wyborem radnego Kazimierza Woźniaka na przewodniczącego Komisji 
Ochrony i Kształtowania Środowiska głosowało 12 radnych, 15 było przeciw,                  
0 wstrzymało się od głosowania – głosowanie nr 8. Rada Miejska w Radomiu nie pod-
jęła uchwały w tej sprawie.  
 
Za wyborem radnego Piotra Kotwickiego na przewodniczącego Komisji Ochrony 
i Kształtowania Środowiska głosowało 15 radnych, 12 było przeciw, 0 wstrzymało 
się od głosowania – głosowanie nr 9.  Rada Miejska w Radomiu podjęła 

Uchwałę nr II/6/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Ochrony i Kształtowania Śro-
dowiska Rady Miejskiej w Radomiu.  
 
Na przewodniczącego Komisji Edukacji radny Łukasz Podlewski zgłosił kandydatu-
rę radnego Dariusza Wójcika, natomiast radna Marta Michalska - Wilk zgłosiła kan-
dydaturę radnego Roberta Chrobotowicza.  
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Za wyborem radnego Dariusza Wójcika na przewodniczącego Komisji Edukacji 
głosowało 15 radnych, 12 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosowania – głosowanie 
nr 10. Rada Miejska w Radomiu podjęła 

Uchwałę nr II/7/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Ra-
domiu.  
 
Na przewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki radna Marta Michalska - Wilk 
zgłosiła kandydaturę radnego Mateusza Tyczyńskiego, natomiast radny Dariusz 
Wójcik zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Staszewskiego.  
 
Za wyborem radnego Mateusza Tyczyńskiego na przewodniczącego Komisji 
Sportu i Turystyki głosowało 8 radnych, 18 było przeciw, 0 wstrzymało się od gło-
sowania – głosowanie nr 11. Rada Miejska w Radomiu nie podjęła uchwały w tej 
sprawie.  
 
Za wyborem radnego Kazimierza Staszewskiego na przewodniczącego Komisji 
Sportu i Turystyki głosowało 15 radnych, 12 było przeciw, 0 wstrzymało się od gło-
sowania – głosowanie nr 12.  Rada Miejska w Radomiu podjęła 

Uchwałę nr II/8/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Rady Miej-
skiej w Radomiu.  
 
Na przewodniczącego Komisji Rozwoju Miasta radna Marta Michalska - Wilk zgłosi-
ła kandydaturę radnej Katarzyny Kalinowskiej, natomiast radny Dariusz Wójcik 
zgłosił kandydaturę radnego Mateusza Kuźmiuka.  
 
Za wyborem radnej Katarzyny Kalinowskiej na przewodniczącego Komisji Roz-
woju Miasta głosowało 12 radnych, 15 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosowania 
– głosowanie nr 13. Rada Miejska w Radomiu nie podjęła uchwały w tej sprawie.  
 
Za wyborem radnego Mateusza Kuźmiuka na przewodniczącego Komisji Rozwo-
ju Miasta głosowało 15 radnych, 12 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosowania – 
głosowanie nr 14.  Rada Miejska w Radomiu podjęła 

Uchwałę nr II/9/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rozwoju Miasta Rady Miej-
skiej w Radomiu.  
 
Na przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny radna Mar-
ta Michalska - Wilk zgłosiła kandydaturę radnej Wioletty Kotkowskiej, natomiast 
radny Dariusz Wójcik zgłosił kandydaturę radnej Teresy Skoczek.  
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz ogłosiła 10 minut przerwy w celu sprawdzenia syste-
mu do głosowania.  
 
Za wyborem radnej Wioletty Kotkowskiej na przewodniczącego Komisji Zdro-
wia, Pomocy Społecznej i Rodziny głosowało 12 radnych, 15 było przeciw,               
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0 wstrzymało się od głosowania – głosowanie nr 15. Rada Miejska w Radomiu nie 
podjęła uchwały w tej sprawie.  
 
Za wyborem radnej Teresy Skoczek na przewodniczącego Komisji Zdrowia, Po-
mocy Społecznej i Rodziny głosowało 15 radnych, 12 było przeciw, 0 wstrzymało 
się od głosowania – głosowanie nr 16.  Rada Miejska w Radomiu podjęła 

Uchwałę nr II/10/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej            
i Rodziny Rady Miejskiej w Radomiu.  
 
Na przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa radny Dariusz Wójcik zgłosił kan-
dydaturę radnego Karola Gutkowicza, natomiast radna Marta Michalska - Wilk zgło-
siła kandydaturę radnego Zbigniewa Neski.  
 
Za wyborem radnego Karola Gutkowicza na przewodniczącego Komisji Bezpie-
czeństwa głosowało 15 radnych, 12 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosowania – 
głosowanie nr 17. Rada Miejska w Radomiu podjęła 

Uchwałę nr II/11/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Rady Miej-
skiej w Radomiu.  
 
Na przewodniczącego Komisji Kultury i Promocji radna Marta Michalska - Wilk 
zgłosiła kandydaturę radnej Magdaleny Lasoty, natomiast radny Dariusz Wójcik 
zgłosił kandydaturę radnej Ewy Czerwińskiej.  
 
Za wyborem radnej Magdaleny Lasoty na przewodniczącego Komisji Kultury                     
i Promocji głosowało 12 radnych, 15 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosowania – 
głosowanie nr 18. Rada Miejska w Radomiu nie podjęła uchwały w tej sprawie.  
 
Za wyborem radnej Ewy Czerwińskiej na przewodniczącego Komisji Kultury                    
i Promocji głosowało 15 radnych, 12 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosowania – 
głosowanie nr 19.  Rada Miejska w Radomiu podjęła 

Uchwałę nr II/12/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Promocji Rady Miej-
skiej w Radomiu.  
 
Na przewodniczącego Komisji Regulaminowej i Spraw Radnych radny Dariusz 
Wójcik zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Rejczaka, natomiast radna Marta 
Michalska - Wilk zgłosiła kandydaturę radnego Jerzego Zawodnika.  
 
Za wyborem radnego Mirosława Rejczaka na przewodniczącego Komisji Regu-
laminowej i Spraw Radnych głosowało 15 radnych, 12 było przeciw, 0 wstrzymało 
się od głosowania – głosowanie nr 20. Rada Miejska w Radomiu podjęła 

Uchwałę nr II/13/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Regulaminowej i Spraw Rad-
nych Rady Miejskiej w Radomiu.  
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Na przewodniczącego Komisji do Spraw Majątku Spółek Miejskich  radny Dariusz 
Wójcik zgłosił kandydaturę radnego Marcina Majewskiego, natomiast radna Marta 
Michalska - Wilk zgłosiła kandydaturę radnego Roberta Chrobotowicza.  
 
Za wyborem radnego Marcina Majewskiego  na przewodniczącego Komisji do 
Spraw Majątku Spółek Miejskich głosowało 15 radnych, 12 było przeciw, 0 wstrzy-
mało się od głosowania – głosowanie nr 21. Rada Miejska w Radomiu podjęła 

Uchwałę nr II/14/2018 
w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Do Spraw Spółek Miejskich  
Rady Miejskiej w Radomiu.  
 
Radna Marta Michalska – Wilk na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków                       
i Petycji zgłosiła kandydaturę radnego Kazimierza Woźniaka.  
 
Radny Dariusz Wójcik stwierdził, że w związku z tym, że chcą współpracować z Koali-
cją Obywatelską, w dniu dzisiejszym nie zgłaszają kandydata na przewodniczącego tej 
Komisji. Poczekają do zakończenia trwających rozmów na rzecz współpracy dla dobra 
miasta, ale też nie poprą zgłoszonego kandydata, a poczekają na zakończenie rozmów 
po to, żeby nie zamykać sobie drzwi do negocjacji.  
 
Radna Marta Michalska – Wilk wycofała zgłoszoną kandydaturę.  
 
 
Ad. 3. Ustalenie składów osobowych komisji Rady Miejskiej w Radomiu. 
Przewodnicząca Kinga Bogusz poprosiła o uzupełnienie składów Komisji i ogłosiła                 
w tym celu 10 minut przerwy.  
 
Do składu Komisji Rewizyjnej zostali zgłoszeni radni: 
Łukasz Podlewski, Magdalena Lasota, Marta Michalska – Wilk, Marcin Majewski, Mate-
usz Kuźmiuk, Kazimierz Staszewski.  
Radni wyrazili zgodę.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (26 za – głosowanie nr 22) podjęła 

Uchwałę nr II/15/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                      
w Radomiu.  
 
Do składu Komisji Budżetowej zostali zgłoszeni radni: 
Marcin Kaca, Robert Utkowski, Kinga Bogusz, Konrad Frysztak, Mateusz Kuźmiuk, Ewa 
Czerwińska, Mateusz Tyczyński, Jerzy Zawodnik, Karol Gutkowicz. 
Radni wyrazili zgodę.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (25 za – głosowanie nr 23) podjęła 

Uchwałę nr II/16/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Miejskiej                     
w Radomiu.  
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Do składu Komisji Gospodarki zostali zgłoszeni radni: 
Robert Fiszer, Marta Michalska – Wilk, Kinga Bogusz, Dariusz Wójcik, Piotr Kotwicki, 
Kazimierz Woźniak, Katarzyna Kalinowska, Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (27 za – głosowanie nr 24) podjęła 

Uchwałę nr II/17/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Gospodarki Rady Miejskiej                    
w Radomiu.  
 
Do składu Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska zostali zgłoszeni radni: 
Piotr Kotwicki, Kazimierz Woźniak, Kinga Bogusz, Wiesław Wędzonka, Zbigniew Neska 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (27 za – głosowanie nr 25) podjęła 

Uchwałę nr II/18/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony i Kształtowania Śro-
dowiska Rady Miejskiej w Radomiu.  
 
Do składu Komisji Edukacji zostali zgłoszeni radni: 
Dariusz Wójcik, Ewa Czerwińska, Teresa Skoczek, Wioletta Kotkowska, Robert Utkow-
ski, Mateusz Tyczyński, Jerzy Zawodnik, Zbigniew Neska. 
Radni wyrazili zgodę.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (24 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się – 
głosowanie nr 26) podjęła 

Uchwałę nr II/19/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Ra-
domiu.  
 
Do składu Komisji Sportu i Turystyki zostali zgłoszeni radni: 
Kazimierz Staszewski, Marcin Kaca, Adam Bocheński, Wiesław Wędzonka, Robert Ut-
kowski, Mateusz Tyczyński, Jerzy Zawodnik. 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (26 za – głosowanie nr 27) podjęła 

Uchwałę nr II/20/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Sportu i Turystyki Rady Miej-
skiej w Radomiu.  
 
Do składu Komisji Rozwoju Miasta zostali zgłoszeni radni: 
Mateusz Kuźmiuk, Robert Fiszer, Mirosław Rejczak, Katarzyna Kalinowska, Robert 
Chrobotowicz.  
Radni wyrazili zgodę.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (26 za – głosowanie nr 28) podjęła 

Uchwałę nr II/21/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju Miasta Rady Miejskiej 
w Radomiu.  
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Do składu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny zostali zgłoszeni radni: 
Teresa Skoczek, Wioletta Kotkowska, Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz, Adam Bo-
cheński, Magdalena Lasota. 
Radni wyrazili zgodę.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (25 za – głosowanie nr 29) podjęła 

Uchwałę nr II/22/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej                     
i Rodziny  Rady Miejskiej w Radomiu.  
 
Do składu Komisji Bezpieczeństwa zostali zgłoszeni radni: 
Karol Gutkowicz, Zbigniew Neska, Robert Fiszer, Marcin Majewski, Robert Chroboto-
wicz. 
Radni wyrazili zgodę.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (25 za – głosowanie nr 30) podjęła 

Uchwałę nr II/23/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa Rady Miejskiej 
w Radomiu.  
 
Do składu Komisji Kultury i Promocji zostali zgłoszeni radni: 
Ewa Czerwińska, Magdalena Lasota, Łukasz Podlewski, Piotr Kotwicki, Teresa Skoczek, 
Adam Bocheński, Wioletta Kotkowska.  
Radni wyrazili zgodę.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (26 za – głosowanie nr 31) podjęła 

Uchwałę nr II/24/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Kultury i Promocji Rady Miej-
skiej w Radomiu.  
 
Do składu Komisji Regulaminowej i Spraw Radnych zostali zgłoszeni radni: 
Mirosław Rejczak, Kazimierz Woźniak, Wiesław Wędzonka, Robert Chrobotowicz, Karol 
Gutkowicz. 
Radni wyrazili zgodę. 
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (26 za – głosowanie nr 32) podjęła 

Uchwałę nr II/25/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Regulaminowej i Spraw Rad-
nych Rady Miejskiej w Radomiu.  
 
Do składu Komisji do Spraw Majątku Spółek Miejskich zostali zgłoszeni radni: 
Marcin Majewski, Konrad Frysztak, Łukasz Podlewski, Katarzyna Pastuszka - Chrobo-
towicz, Marcin Kaca, Mirosław Rejczak, Marta Michalska – Wilk.   
Radni wyrazili zgodę.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (26 za – głosowanie nr 33) podjęła 

Uchwałę nr II/26/2018 
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w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji do Spraw Majątku Spółek Miej-
skich Rady Miejskiej w Radomiu.  
 
Do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostali zgłoszeni radni: 
Dariusz Wójcik, Kazimierz Staszewski, Katarzyna Kalinowska, Konrad Frysztak. 
Radni wyrazili zgodę.  
 
Rada Miejska w Radomiu jednogłośnie (26 za – głosowanie nr 34) podjęła 

Uchwałę nr II/27/2018 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Radomiu.  
 
 
Ad. 4. Rozpatrzenie projektów uchwał 
 
Ad. 4.1. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 3.  
Radny Dariusz Wójcik – przewodniczący klubu radnych PiS przedstawił uzasadnienie 
do projektu uchwały.  
 
Radny Jerzy Zawodnik stwierdził, że dwie obszarowo bardzo duże komisje, czyli Komi-
sja Edukacji i Komisja Sportu są łączone w jedną komisję, natomiast z Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Rodziny wyłączana jest sprawa polityki senioralnej, która bez-
względnie łączy się bezpośrednio z zagadnieniami zdrowia, polityki społecznej i rodzi-
ny. Uważa, że wręcz obowiązkiem rozpatrywania polityki senioralnej jest rozpatrywa-
nie jej w oparciu o te 3 elementy. Wyłączenie tego jest błędem. Uważa, że sprawy po-
lityki senioralnej powinny być bezpośrednio związane z Komisją Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Rodziny. Całkowicie radny nie zgadza się z tą filozofią.  
 
Radny Konrad Frysztak poinformował, że w Warszawie w mijającej kadencji wice-
przewodniczący rady był z Prawa i Sprawiedliwości, w Łodzi również był taki wice-
przewodniczący z Prawa i Sprawiedliwości, również w Gdańsku już został przegłoso-
wany na dzisiejszej sesji wiceprzewodniczący z Prawa i Sprawiedliwości, w Łodzi też 
będzie taki parytet. Radny stwierdził, że na dzisiejszej sesji nie była głosowana jedna 
z komisji, bo radnych PiS póki co jest piętnaścioro, każdy ma swoją komisję, są również 
wiceprzewodniczący i przewodnicząca. Jest to program „plus 500 dla radnego”.  
 
Radny Mateusz Tyczyński stwierdził, że połączenie Komisji Edukacji z Komisją Sportu   
i Turystyki jest funkcjonalnie pozbawione jakichkolwiek podstaw merytorycznych. To 
są dziedziny życia tak odległe od siebie, że obrady tej komisji będą bardzo trudne. 
Gmina Miasta Radomia we wspieraniu sportu młodzieżowego i seniorskiego jest abso-
lutnym liderem w Polsce. Na zadania związane ze sportem i turystyką wydawane jest 
ponad 18 mln zł. Wrzucanie tego do jednego kotła z edukacją, która ma swoje duże 
problemy, szczególnie po przeprowadzonej reformie systemu edukacji jest błędem. 
Apeluje, aby tego nie robić.  
 
Radny Dariusz Wójcik ustosunkował się do wypowiedzi w zakresie: 
- potrzeb osób starszych i powołania Komisji Senioralnej, 
- połączenia Komisji Edukacji i Komisji Sportu i Turystyki, 
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- wzmocnienia działania Rady Miejskiej w zakresie sportu dzieci i młodzieży, 
- obsadzenia stanowisk w Radzie Miejskiej.  
 
Prezydent miasta Radosław Witkowski zaapelował, aby jeszcze raz przemyśleć spra-
wę połączenia Komisji Edukacji i Komisji Sportu i Turystyki. Przypomniał jak to wyglą-
dało, gdy w Radzie funkcjonowała już KomisjaEdukacji, Sportu i Turystyki. Zapropo-
nował, aby zmienić statut, aby jeden radny mógł być przewodniczącym dwóch komisji, 
ale aby nie niszczyć tego, co zostało dobrze przemyślane.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (15 za, 9 przeciw, 3 wstrzymujące się – 
głosowanie nr 35) podjęła 

Uchwałę nr II/28/2018 
w sprawie zmiany Statutu Miasta Radomia.  
 
Ad. 4.2. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 4. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła mecenas Sylwia Zarachowicz – Woś.  
 
Radny Konrad Frysztak zgłosił poprawkę w kontekście 14-dniowego terminu na za-
ciągnięcie opinii przez pana prezydenta, żeby obowiązkowym było przeprowadzenie 
konsultacji społecznych wśród mieszkańców. Zebranie tysiąca podpisów nie jest wy-
magającym wyzwaniem. Uchwały mogą być różne, dlatego proponowałby, aby konsul-
tować je społecznie tak, aby większa grupa mieszkańców mogła się nad treścią takiej 
uchwały wypowiedzieć.  
 
Radny Dariusz Wójcik stwierdził, ze uchwała ta jest dokładnie przepisana z ustawy. 
Nie ma wprowadzanego nic nowego.  
 
Radny Konrad Frysztak złożył wniosek o treści: „Proponuję, aby wpisać jako obli-
gatoryjne przeprowadzenie konsultacji społecznych nad projektem uchwały”.  
Treść wniosku została dołączona do materiałów z sesji. 
 
Mecenas Sylwia Zarachowicz – Woś poinformowała, uważa, że należałoby to na spo-
kojnie skonsultować. Musiałaby przejrzeć ustawę i sprawdzić, czy jest to zgodne                   
z ustawą. Proponuje to zrobić na spokojnie po wydaniu przez nią opinii. Jeżeli chodzi               
o tak sformułowaną poprawkę, to trudno powiedzieć, że jest to zgodne z procedurą 
dlatego, że nie jest wskazane, w którym miejscu, w jakim punkcie miałaby być prze-
prowadzona zmiana. Jeżeli jest wola radnych zmiany tej uchwały merytorycznie, moż-
na to zrobić na każdej sesji, sformułować poprawki na piśmie, które zaopiniuje i będzie 
to można wprowadzić na każdą sesję.  
 
Radny Konrad Frysztak wycofał swój wniosek.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (19 za, 2 przeciw, 6 wstrzymujących się 
– głosowanie nr 36) podjęła 

Uchwałę nr II/29/2018 
w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Radomiu Nr 768/2018 z dnia                          
15 października 2018r. w sprawie procedury wykonywania inicjatywy uchwa-
łodawczej przez grupę mieszkańców.  
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Ad. 4.3. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 5. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił radny Dariusz Wójcik.  
 
Radny Mateusz Tyczyński stwierdził, że ustawodawca zmusza do podjęcia tej uchwa-
ły. Wynagrodzenie prezydenta przewidziane w tej uchwale jest absolutnie nieade-
kwatne do odpowiedzialności i natłoku obowiązków, które na prezydencie ponad       
200-tysięcznego miasta ciąży. Jedyne co pozostaje, to wyrazić satysfakcję, że rów-
nież przedstawiciele obozu politycznego, który złe prawo uchwalił, zgadza się, że jest 
to niedobre. Nie pozostaje nic innego jak zagłosować za i cieszyć się, że przynajmniej                  
w tej kwestii się zgadzają.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (26 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się – 
głosowanie nr 37) podjęła  

Uchwałę nr II/30/2018 
w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Pana Radosława Witkow-
skiego – Prezydenta Miasta Radomia.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz stwierdziła, że porządek obrad został 
wyczerpany i zamknęła II. nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Radomiu o godz. 
19.15. 
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz przypomniała o konieczności złożenia oświadczeń ma-
jątkowych. Jest na to 30 dni od dnia wczorajszego. 
 
 
                  Przewodnicząca Rady Miejskiej 

              Kinga Bogusz 
 
 
 
Sekretarze: 
 
1. Staszewski Kazimierz  …………………………………………………… 
 
2. Utkowski Robert   …………………………………………………… 
 
Protokółowała: Agata Gierczak. 
 


